PREFEITURA DO NiUNiCiPiO DE JLNDIAi

DECRETO N'.29.824. DE 18 DE NIARCO DE 2021

LUIZ FERNANDO AliANTES MACHADO. PREFEITO DO \,IUNICÍplO DE JUNDIAI
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N' 9554, DE 07 DE
DEZEN'ABRO DE 2020, ART. 4', 1 3'

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLENIENTAR POR
SUPERÀVIT, PARA COBERTURA DE DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MASCARAS, PARA PREVENÇÃO
DO COVID, IRRA O TECNICOS DESTA UGADS. RECURSO FEDERAL COVID/EPI. CONV. 564
REF. SOLICITAÇÃO 341 - UNID. GESTÃO DE ASSISTENCIA E DESENVOLV. SOCIAL

PEDIDO KEOUiSiCÃO 764.749 REMANEJAMENTO

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO. UN'l CREDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE RS 30.750,00 (TRINTA MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS) NA(S)
00TAÇÁ0(0ES)

5.01.08.122.0191.2010 ACOES DE COMBATE A PANDEMIA E SUAS CONSEOUENCIAS COVID 19
90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

5169 MC/SNAS/ACOES ASSISTENCIAIS CON{BATE COVID/COVIDEPI

RS 30.750.00

TOTAL....RS 30.750.00

ART. 2' - A COBERTURA DO CREDITO DE QUE TRAIA O ART. I' FAR-SE-A COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S)

l-RECURSOINDICADO NOART.43,$1 INCISO l DA LEI FEDERAL N. 4320/64

ART.3' ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página l d

N'lUXICIPIO DEJUNDIAj

GE AS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) DEZOITO DIA(S) DO MES DE MARÇO DO ANO DE DOIS N41L E VINTE E
UNT

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAÀIPOS

GESTORDAUNIDADEDACASACIVIL